[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	        REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que avalie e nos informe qual é a possibilidade de realizar a supressão de uma árvore localizada na Praça Adelaide Guedes, defronte ao número 156, nas proximidades da Escola Eugênio Santos e com iminência de queda.

Justificativa

               Recentemente, fomos procurados por cidadãos tatuianos apresentando reclamações acerca das condições de uma árvore situada no endereço disposto. Cabe ressaltar ainda que esta via tem grande circulação de veículos, motocicletas e pedestres, especialmente crianças que estudam na Escola Eugênio Santos. Em razão disso, a queda de uma árvore como essa tem potencial para causar grandes transtornos. Sendo assim, apresento este requerimento para que o Executivo Municipal tome as devidas providências para evitar problemas futuros.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de Outubro de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
783091e1-52fc-4a3b-9c7f-9a77a7f9b8e6.png
PROTOCOLO 4289/2017 - 09/10/2017 13:19

image1.jpeg